QEVERIA AKTE MEDIA QYTETAR

BIZNES

ZBULO SHQIPERINE  PLATFORMA G2G

VENDIME TE MIRATUARA NE MBLEDHJEN E KESHILLIT TE

MinisTRAVE, DATE 26 QErsHor 2024

26Qeamr2024

Vendime té miratuara né mbledhjen e Késhillit t& Ministrave, daté 26 Qershor 2024:
VENDIM
PER
AUTORIZIMIN E AUTORITETIT PORTUAL DURRES PER TE NEGOCIUAR DREJTPERDREJT DHE PER TE LIDHUR MARREVESHJE KONSULENCE ME SUBJEKT NDERKOMBETAR
Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés dhe te pikes 2, té nenit 52, té ligjit nr.16/2024, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.162/2020, “Pér prokurimin publik™, me
propozimin e Zeévendéskryeministrit dhe ministér i Infrastrukturés dhe Energjisé, Késhilli i Ministrave
VENDOSE
1. Autorizimin e Autoritetit Portual Durrés pér t& negociuar drejtpérdrejt dhe pér té lidhur marréveshje konsulence me subjektin ndérkombétar “Royal Haskoning DHV™,

brenda fushés sé kompetences sé saj,

fushe me interes strategjik pér proceset e konkurrimit, kontraktimit, ndértimit dhe mbikeqyrjes se portit té ri té integruar té
Durrésit né Porto Romano

2. Ky autorizim géndron né fugi jo meé shumé se 3 (tre) vjet nga hyrja né fugi e ligjit nr.16/2024, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.162/2020, “Pér prokurimin
publik™,

3. Ngarkohet Autoriteti Portual Durrés pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéhere dhe botohet né “Fletoren zyrtare".
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